
IRF Siracusa – Liquidazione somma - Comune di Noto – Saldo 
TARI anno 2022.  

D.R.S.  n. 

Regione Siciliana

A S S E S S O R A T O  R E G I O N A L E  D E L  T E R R I T O R I O  E  D E L L ’ A M B I E N T E

C O M A N D O  C O R P O  F O R E S T A L E

I L  D I R I G E N T E  D E L  S E R V I Z I O  1 5

I S P E T T O R A T O  R I P A R T I M E N T A L E  D E L L E  F O R E S T E  D I  S I R A C U S A

Visto lo Statuto della Regione Siciliana; 

Visto il D.P.Reg. 28 febbraio 1979, n. 70. Approvazione del testo unico delle leggi sull’ordinamento del

governo e dell’Amministrazione della Regione Siciliana; 

Vista la l.r. 15 maggio 2000, n. 10. Norme sulla dirigenza e sui rapporti di lavoro alle dipendenze della

Regione Siciliana; 

Vista la l.r. n. 24 del 11 aprile 2012, “ Lavori in economia nel settore forestale”;

Vista la l.r. n. 21 del 12 agosto 2014; 

Visto il D.L.vo 23 giugno2011, n° 118 e s.m. ed i. recante “Disposizioni in materia di armonizzazione dei

sistemi contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni, degli enti locali e dei loro organismi, a

norma degli articoli 1 e 2 della legge 5 maggio 2009, n. 42.”;

Visto il D.Lgs. n. 123 del 30/06/2011 e ss.mm. e ii. “Riforma dei controlli di regolarità' amministrativa e

contabile e potenziamento dell'attività' di analisi e valutazione della spesa, a norma dell'articolo 49

della legge 31 dicembre 2009, n. 196.

Visto il D.P.Reg. n. 9 del 05 aprile 2022- Regolamento di attuazione del Titolo II della Legge regionale del

16 dicembre 2008, n.  19. Rimodulazione degli assetti  organizzativi  dei Dipartimenti regionali  ai

sensi all’articolo13, comma 3, della legge regionale 17 marzo 2016, n. 3 ; 

Vista la Legge 25 maggio 2022 n. 13 – Legge di stabilità regionale 2022-2024;

Vista la Legge 25 maggio 2022 n. 14 – Bilancio di previsione della Regione Siciliana per il triennio 2022-

2024;

1

Antonino.Lipari
Font monospazio
2713



Vista la deliberazione n. 265 del 30 Maggio 2022 della Giunta Regionale “Bilancio di previsione della

R.S. 2022/2024. Decreto Legislativo 23 Giugno 2011, n. 118, allegato 4/1-9.2. Approvazione del

documento tecnico di accompagnamento, bilancio finanziario gestionale e piano degli indicatori;

Viste le Circolari del Bilancio nn. 13, 14 e 16/2020;

Viste le Circolari del Bilancio n. 2 del 22 gennaio 2021 e n. 11 del 01 luglio 2021;

Visto il D.P. Reg. n. 2801 del 19/06/2020, con il quale è stato conferito l’incarico di Dirigente Generale del

Dipartimento Regionale Comando del Corpo Forestale dell’Assessorato Regionale del Territorio e

dell’Ambiente al dott. Giovanni Salerno; 

Visto il  D.D.G.  n.  1169 del  08 giugno 2022 con il  quale  al  Dott.  Filadelfo  Brogna  è  stato conferito

l'incarico Dirigenziale di responsabile del Servizio 15 - Ispettorato Ripartimentale delle Foreste di

Siracusa;

Visto il DRA n. 2522/2022 con il quale, a seguito della richiesta di questo Servizio 15 con nota prot. n.

107745 del 26.10.2022, è stato assunto l’impegno di spesa n. 35 pari ad euro 783,00  sul cap. 153703

esercizio finanziario 2022 - U.1.02.01.06.001, per il pagamento del saldo Tari 2022 con Mod. F24 in

favore del Comune di  Noto – avviso di pagamento n.  14168 del 08.09.2022  – relativamente agli

immobili adibiti a Distaccamento Forestale;

Visti i documenti ed i titoli atti a comprovare il diritto del Comune di Noto a seguito del riscontro operato

sulla regolarità del servizio e sulla rispondenza ai requisiti quantitativi e qualitativi, ai termini ed alle

condizioni pattuite ai sensi dell’art. 57 del Decreto Legislativo 23 giugno 2011 n. 118.

Verificato, ai sensi della circolare n. 13 del 28 settembre 2020, che  la documentazione per la liquidazione

del  saldo  Tari  2022  in  favore  del  Comune  di  Noto,  la  quantificazione  propedeutica  alla  fase

dell’impegno,  la  corretta  attribuzione  al  soggetto  beneficiario,  la  tracciabilità  dei  sistemi  di

pagamento  nonché  qualsiasi  altro  elemento  ritenuto  necessario  o  comunque  preliminare

all’autorizzazione della  spesa e alla  sua esatta  attribuzione sono stati  verificati  sulla  basi  di  atti

autorizzativi;

Ritenuto di dover procedere al pagamento della somma complessiva di €  783,00 per il saldo Tari 2022 in

favore del Comune di Noto – avviso n. 14168 del 08.09.2022 – imputando la spesa sull’impegno n.

35 assunto  con  decreto  n.  2522/2022  sul  capitolo  di  spesa  153703  esercizio  finanziario  2022

U.1.02.01.06.001;

DECRETA

Art. 1   In conformità alle premesse, che costituiscono parte integrale e sostanziale del presente decreto è

liquidata la somma complessiva di € 783,00 a saldo dell’Avviso di pagamento Saldo Tari 2022 - n.

14168 del  08.09.2022  -  emesso  dal  Comune  di  Noto  tramite  Mod.  F24,  imputando  la  spesa

sull’impegno n. 35 assunto con Decreto n. 2522/2022, capitolo di spesa 153703, esercizio finanziario

2022 - U.1.02.01.06.001;

2



Art. 2  E’ autorizzata l’emissione di titoli di spesa per la somma complessiva di euro  783,00 sul capitolo

153703 anno 2022, impegno n. 35 - Codice Gestionale U.1.02.01.06.001 - in favore del Comune di

Noto a saldo dell’avviso di pagamento n. 14168 del 08.09.2022;

Art. 3 Il presente decreto verrà pubblicato sul sito istituzionale del Comando del Corpo Forestale ai sensi

dell’art. 68 della L.r. n. 21 del 12/08/2014, come modificato dal comma 6 dell’art. 98 della L.R. n. 9

del 07/05/2015. Il presente decreto sarà trasmesso alla Ragioneria Centrale dell’Ass.to del Territorio

e dell’Ambiente per la registrazione, anche ai sensi dell’art. 9 della L.R. n. 9 del 15/04/2021. 

Con  la  sottoscrizione  digitale  del  presente  decreto  si  dichiara  che  tutti  i  documenti  propedeutici  alla

liquidazione, ove non firmati digitalmente, sono copia conforme all'originale conservati  presso la

scrivente Amministrazione.

Siracusa 

  
L’ISPE T T O RE  R I PA RT I MEN T A L E

                     D OT T .  F IL A D EL FO  BROGNA

3

Antonino.Lipari
Font monospazio
14/11/2022


		2022-11-14T13:00:26+0100
	FILADELFO BROGNA




